- Virani, Shafiqe N., “The Voice of Truth: Life and Works of Nūr Muḥammad Shāh, a 15th/16th Century Ismā‘īli Mystic”, McGill University: Magistarska disertacija, 1995.
- Virani, Shafiqe N., ‘Ahl al-Bayt’, *Encyclopedia of Religion*, drugo izdanje, knj. 1, urednik Lindsay Jones, Detroit, 2005.
- *100 Ginānanī Čopaḏī*, knj. I, peto izdanje, 1990 VS/1934; knj. II, peto izdanje, 1993, VS/1936; knj. III, peto izdanje, Mumbai, 1991 VS/1935; knj. V, četvrto izdanje, Mumbai, 1990 VS/1934; knj. VI, četvrto izdanje, Mumbai, 1989 VS/1933.
- *102 Ginānadžī Čopaḏī*, Knjiga IV, treće izdanje, Mumbai, 1968 VS/[c. 1912].
- *Brahm Prakāśh*, u *Budžanirīdžanabaramaparakāśh*, Mumbai, 1905.
- *Man Samadžāni*, bez izdavačke informacije.
- *Muman Čīt Varaṇī* [tzv. *To Munivar Bhāi Nānī*], Mumbai, 1904.
- *Muman Čīt Veṇī* [tzv. *To Munivar Bhāi Moṭī*], Mumbai, 1905.

- *Pir Hasan Kabīradīn ne Kānipāno Samvād*, Mumbai, 1905.
- *Sat Varaṇī Moṭī*, bez izdavačke informacije.
- *Sat Varaṇī Moṭī nī Vel* [tzv. *Sat Veṇī dži Vel*], Mumbai, 1962 VS/1905.
- *Sat Veṇī Moṭī*, u *Sataveṇī vadī tathā niṇḍhi tathā sī harafī*, Mumbai, 1959 VS/[c. 1903].
- *Sat Veṇī Nāni*, u *Sataveṇī vadī tathā niṇḍhi tathā sī harafī*, Mumbai, 1959 VS/[c. 1903].
- *Saloko Moṭo*, u *Saloko moṭo tathā nāno*, Mumbai, 1904.
- *Saloko Nāno*, u *Saloko moṭo tathā nāno*, Mumbai, 1904.
- *Surabhāṇ nī Vel*, u 5) *Girathane Ginān: 100*, knj. 1, Mumbai, 1966, VS/[c. 1910].

S engleskog preveo: Filip Anđelković

Symphony of Gnosis: A Self-Definition of the Ismaili Ginan Literature